DECRETO Nº 6.976

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014
ESTABELECE O PLANO ANUAL DE AUDITORIA INTERNA – PAAI DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS PARA O EXERCÍCIO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica estabelecido o Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI da Prefeitura Municipal de Santos, para o exercício de 2015, nos termos do Anexo Único deste decreto.
Parágrafo único. Compete à Controladoria Geral do Município executar o Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI.

Art. 2º O Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI consistirá em auditorias ordinárias, realizadas em bases amostrais, com foco na análise e verificação dos atos e registros contábeis, orçamentários, financeiros, operacionais e patrimoniais, e na existência e adequação dos controles internos, baseados nos princípios da legalidade, legitimidade, economicidade, eficiência e eficácia.

Art. 3º Não se aplica o disposto neste decreto às auditorias extraordinárias, de caráter específico, que venham a ser determinadas no interesse da Administração.

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 26 de novembro de 2014.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de novembro de 2014.

SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 101341/2014-80

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                             2